DIÁRIO OFICIAL Nº 36.332  105Quarta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2025

LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$ 3.668.191,42 (três milhões
seiscentos e sessenta e oito mil cento e noventa e um reais e quarenta
e dois centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços
acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº
14.133/21 - CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES.
Data da Homologação: 11 de Agosto de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO
Concorrência n° 04/2025/CPL/CP; CONTRATO Nº 2025.08.14-0001
Partes: o Município de Bagre e a empresa TURISMO ARQUIPELAGO PRO-
JETO E CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO ESPORTIVO MUNICIPAL DE
BAGRE, CONFORME RELATÓRIO DE ANÁLISE DOCUMENTAL E TÉCNICA E
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório. Valor Total: R$ 3.668.191,42 (três milhões seiscen-
tos e sessenta e oito mil cento e noventa e um reais e quarenta e dois
centavos). Signatários: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES e
EDSON QUEIROZ BOGEA JUNIOR.
Bagre/PA, 14 de Agosto de 2025.

Protocolo: 1234791

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA, CNPJ: 41.340.103/0001-88. Contrato Administrativo nº.
045/2025 FMS, no valor de: R$ 74.100,00 (Setenta e quatro mil e cem
reais). Objeto: Contratação da Administração Pública Municipal para aqui-
sição de medicamentos, com a finalidade de atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Brasil Novo - PA. Unidade Orçamentária:
1201 - 2.010 - Manutenção PAB Estadual; 2.011 - Programa Melhor em
Casa; 2.015 - Manutenção do Programa Farmácia Básica Federal, Esta-
dual e Municipal; 2.017- Manutenção do Centro de Atendimento Psicos-
social - CAPS; 2.007 - Piso Atenção Primária-PAP - 2.020 - Manutenção
da Média Complexidade; Classificação econômica: 3.3.90.30.00 Material
de Consumo. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, Assinatura do contrato
05/08/2025. Brasil Novo/PA.

EXTRATO DE CONTRATO -
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: EMPRESA EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 14.905.502/0001-76, Contrato Adminis-
trativo nº. 046/2025 FMS, no valor de: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).
Objeto: Contratação da Administração Pública Municipal para aquisição
de medicamentos, com a finalidade de atender às necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Brasil Novo - PA. Unidade Orçamentária:
1201 - 2.010 - Manutenção PAB Estadual; 2.011 - Programa Melhor em
Casa; 2.015 - Manutenção do Programa Farmácia Básica Federal, Esta-
dual e Municipal; 2.017 - Manutenção do Centro de Atendimento Psicos-
social - CAPS; 2.007 - Piso Atenção Primária-PAP - 2.020 - Manutenção
da Média Complexidade Classificação econômica: 3.3.90.30.00 Material
de Consumo. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, Assinatura do contrato
05/08/2025. Brasil Novo/PA.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICI-PAL DE BRASIL NOVO/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 42.092.374/0001-24, Contrato
Administrativo nº. 047/2025 FMS, no valor de: R$ 64.600,00 (Sessenta e
quatro mil e seiscentos reais). Objeto: Contratação da Administração Públi-
ca Municipal para aquisição de medicamentos, com a finalidade de atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brasil Novo - PA. Uni-
dade Orçamentária: 1201 - 2.010 - Manutenção PAB Estadual; 2.011 - Pro-
grama Melhor em Casa; 2.015 - Manutenção do Programa Farmácia Básica
Federal, Estadual e Municipal; 2.017 Manutenção do Centro de Atendimen-
to Psicossocial CAPS ; - 2.007 - Piso Atenção Primária-PAP- 2.020 - Ma-
nutenção da Média Complexidade; Classificação econômica: 3.3.90.30.00
Material de Consumo. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, Assinatura do
contrato 05/08/2025. Brasil Novo/PA.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA, CNPJ: 51.685.649/0001-24, Contrato Administrativo nº.
048/2025 FMS, no valor de: R$ 54.650,00 (Cinquenta e quatro mil e seis-
centos e cinquenta reais). Objeto: Contratação da Administração Pública
Municipal para aquisição de medicamentos, com a finalidade de atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brasil Novo - PA.
Unidade Orçamentária: 1201 - 2.010 - Manutenção PAB Estadual; 2.011
- Programa Melhor em Casa; 2.015 - Manutenção do Programa Farmá-
cia Básica Federal, Estadual e Municipal; 2.017 - Manutenção do Centro
de Atendimento Psicossocial - CAPS; 2.007 - Piso Atenção Primária-PAP
- 2.020 - Manutenção da Média Complexidade; Classificação econômica:
3.3.90.30.00 Material de Consumo. Prazo de vigência: 12 (doze) meses,
Assinatura do contrato 05/08/2025. Brasil Novo/PA.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: NOVASUL COM.PRODS. HOSPI-
TALARES LTDA, CNPJ: 14.595.725/0001-84, Contrato Administrativo nº.
049/2025 FMS, no valor de: R$ 76.800,00 (Setenta e seis mil e oitocentos
reais). Objeto: Contratação da Administração Pública Municipal para aqui-
sição de medicamentos, com a finalidade de atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Brasil Novo - PA. Unidade Orçamentária:
1201 - 2.010 - Manutenção PAB Estadual; 2.011 - Programa Melhor em
Casa; 2.015 - Manutenção do Programa Farmácia Básica Federal, Esta-
dual e Municipal; 2.017 - Manutenção do Centro de Atendimento Psicos-
social - CAPS; 2.007 - Piso Atenção Primária-PAP - 2.020 - Manutenção
da Média Complexidade; Classificação econômica: 3.3.90.30.00 Material
de Consumo. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, Assinatura do contrato
05/08/2025. Brasil Novo/PA.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA,
CNPJ: 83.929.976/0001-70, Contrato Administrativo nº. 050/2025 FMS,
no valor de: R$ 105.00,00 (Cento e cinco mil reais). Objeto: Contratação
da Administração Pública Municipal para aquisição de medicamentos, com
a finalidade de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Brasil Novo - PA. Unidade Orçamentária: 1201 - 2.010 - Manutenção
PAB Estadual; 2.011 - Programa Melhor em Casa; 2.015 - Manutenção do
Programa Farmácia Básica Federal, Estadual e Municipal; 2.017 - Manuten-
ção do Centro de Atendimento Psicossocial - CAPS; 2.007 - Piso Atenção
Primária-PAP - 2.020 - Manutenção da Média Complexidade; Classifica-
ção econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Prazo de vigência: 12
(doze) meses, Assinatura do contrato 05/08/2025. Brasil Novo/PA.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 03.602.727/0001-37, Contrato Administra-
tivo nº. 051/2025 FMS, no valor de: R$ 105.00,00 (Cento e cinco mil
reais). Objeto: Contratação da Administração Pública Municipal para aqui-
sição de medicamentos, com a finalidade de atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Brasil Novo - PA. Unidade Orçamentária:
1201 - 2.010 - Manutenção PAB Estadual; 2.011 - Programa Melhor em
Casa; 2.015 - Manutenção do Programa Farmácia Básica Federal, Esta-
dual e Municipal; 2.017 - Manutenção do Centro de Atendimento Psicos-
social - CAPS; 2.007 - Piso Atenção Primária-PAP - 2.020 - Manutenção
da Média Complexidade; Classificação econômica: 3.3.90.30.00 Material
de Consumo. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, Assinatura do contrato
05/08/2025. Brasil Novo/PA.

RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO REFERENTE
AOS EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025 - FMS CONTRATANTE - PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE no
dia 24 de julho de 2025, onde consta a dotação orçamentária, leia-se tam-
bém: 2.007 - Piso Atenção Primária-PAP.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1234795

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20250169. Processo Administrativo nº 007/2024,
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2024-SRP/SEMSA/FMS, Ob-
jeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de Medicamentos Bási-
cos, Controlados e Hospitalar, Para Atender as Unidades de Saúde, Através
da Secretaria Municipal Saúde de Breves/ Pa. Oriundo da Ata de Registro
de Preços nº 20240353-Srp, Contratada: J E Comercio e Serviços Ltda.
CNPJ: 10.897.117/0001-73, vencedora dos itens: 1 - 6 - 9 - 28 - 53 - 58
- 61 - 66 - 69 - 70 - 72 - 81 - 89 - 90 - 92 - 94 - 100 - 103 - 107 - 108 -
112 - 115 - 117 - 119 - 126 - 127 - 128 - 129 - 131 - 136 - 142 - 145 - 148
- 154 - 155 - 158 - 164 - 170 - 178 - 180 - 181 - 199 - 202 - 204 - 206
- 207 - 211 - 215 - 216 - 218 - 219 - 221 - 228 - 234 - 237 - 239 - 249,
perfazendo o valor total de R$ 1.724.265,01 (um milhão setecentos e vinte
e quatro mil duzentos e sessenta e cinco reais e um centavo). Vigência:
19/08/2025 à 19/08/2026. Jucineide Alves Barbosa - Secretária Mu-
nicipal de Saúde/PORTARIA Nº 004/2021-GAB/PREF.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03006/2025-SRP

Objeto: Formação de Registro de Preços Para Futura e Eventual Contra-
tação de Empresa Para o Fornecimento de Materiais de Laboratório, Para
Atender as Unidades de Saúde, Através da Secretaria Municipal de Saú-
de Breves/Pa. Detentora: Empresa J E Comercio e Serviços Ltda, CNPJ:
10.897.117/0001-73 - itens registrados: (1 - 29 - 30 - 42 - 71 - 72 - 73